CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 365/2014

Realização de parceria entre Governo do
Estado  e  iniciativa  privada  para
implementação  de  pátios  de  veículos
apreendidos, em Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso III do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja enviado ofício ao Governador
do  Estado  do  Paraná,  senhor  Carlos  Alberto  Richa  e  ao  Secretário  Estadual  de
Segurança  Pública,  senhor  Leon  Grupenmacher,  solicitando  parceria  do  governo
estadual com a iniciativa privada, a fim de adotar pátio terceirizado para destinação de
veículos apreendidos pela Polícia Militar (PM), pela Polícia Civil e a Guarda Municipal
(GM), no Município de Toledo.

A iniciativa é uma forma de solucionar a situação que compromete o pátio
do 19º BPM, pois abriga aproximadamente 510 veículos (carros, motos, bicicletas e
caminhões), da mesma forma a Polícia Civil que possui aproximadamente 250 veículos
em barracão alugado. A Guarda Municipal por sua vez não possui espaço para isso,
mas quando se depara com situações como essa, realiza encaminhamento para a
Polícia Militar.

Algumas cidades já adotaram a iniciativa, a qual vem trazendo resultados
positivos para diversas áreas. Diante do exposto aguardamos a tramitação da matéria
legislativa, certos que obteremos bons resultados sobre a ideia apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 5 de novembro de 2014.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 45EB2B4712C02B26FCF0DB7E0F59B999 CODIGO DO DOCUMENTO: 006396
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 365/2014
AUTORIA: Ver. Rogério Massing